Més/Data de Publicagdo

01 - JANEIRO
13/01/2025
15/01/2025
16/01/2025
29/01/2025
29/01/2025
30/01/2025
30/01/2025
30/01/2025
02 - FEVEREIRO
05/02/2025
07/02/2025
11/02/2025
11/02/2025

12/02/2025

12/02/2025
12/02/2025
12/02/2025
12/02/2025
12/02/2025
12/02/2025
14/02/2025
14/02/2025
14/02/2025
14/02/2025
14/02/2025
18/02/2025

Republicagao

Numero e Data do Decreto

D 043-S DE 10/01/2025
D 051-S DE 14/01/2025
D 050-S DE 14/01/2025
D 150-S DE 28/01/2025
D 151-S DE 28/01/2025
D 154-S DE 29/01/2025
D 155-S DE 29/01/2025
D 156-S DE 29/01/2025

D 228-S DE 04/02/2025
D 245-S DE 06/02/2025
D 258-S DE 10/02/2025
D 259-S DE 10/02/2025

D 276-S DE 11/02/2025

D 277-S DE 11/02/2025
D 278-S DE 11/02/2025
D 279-S DE 11/02/2025
D 280-S DE 11/02/2025
D 281-S DE 11/02/2025
D 296-S DE 11/02/2025
D 324-S DE 13/02/2025
D 325-S DE 13/02/2025
D 326-S DE 13/02/2025
D 327-S DE 13/02/2025
D 328-S DE 13/02/2025
D 361-S DE 17/02/2025

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE ORCAMENTO

Listagem dos Créditos Adicionais Publicados - § 52 do Art. 24 da Lei N2 12.190, de 24 de julho de 2024 (LDO 2025)

Orgao/UO Beneficiada

GOV
SECULT
SEAMA

SEDU

SEDH
SEMOBI
SEAMA

SESP

SESA
SEGER
SEGER

SECTI

SEAG

SEJUS
GOV
GOV
SESA

SETADES
SEMOBI
SETUR
SEDES
SETADES
SESP
SECULT
SEDH

SECOM
FUNCULTURA
AGERH
SEDU
SEDH
DER-ES
SEAMA
SESP

FES
SEGER
DIO
SECTI
FUNDO RURAL
SUSTENTAVEL
FRSP
RTV-ES
SECOM
FES
SETADES
FEFIN
FUNTUR
IPEM-ES
SETADES
FESP
FUNCULTURA
IASES

Posicdo: 30/06/2025

Valor (em RS)

30.890.729,13

3.085.745,59
1.152.346,14
15.000,00
4.100.000,00
18.910.557,56
10.639,84
95.040,00
3.521.400,00

483.337.220,93

2.199.467,33
1.427.200,00
2.831.735,36
1.161.220,00

2.461.016,59

5.110.957,75
3.592.632,20
1.427.187,32
47.650.000,00
30.706,27
67.765.115,30
124.000,00
4.536.352,00
15.275,00
24.354.024,50
33.211.468,18
281.036,61



Més/Data de Publicagdo

18/02/2025
18/02/2025
20/02/2025
20/02/2025
20/02/2025
20/02/2025
20/02/2025
21/02/2025
21/02/2025
21/02/2025
21/02/2025
21/02/2025
24/02/2025
24/02/2025
24/02/2025
28/02/2025
28/02/2025
28/02/2025
28/02/2025
28/02/2025
28/02/2025
28/02/2025
28/02/2025
03 - MARCO
10/03/2025
10/03/2025
10/03/2025
10/03/2025

Republicagao

Numero e Data do Decreto

D 362-S DE 17/02/2025
D 363-S DE 17/02/2025
D 375-S DE 19/02/2025
D 376-S DE 19/02/2025
D 377-S DE 19/02/2025
D 378-S DE 19/02/2025
D 379-S DE 19/02/2025
D 387-S DE 20/02/2025
D 388-S DE 20/02/2025
D 389-S DE 20/02/2025
D 390-S DE 20/02/2025
D 391-S DE 20/02/2025
D 411-S DE 21/02/2025
D 412-S DE 21/02/2025
D 413-S DE 21/02/2025
D 450-S DE 27/02/2025
D 451-S DE 27/02/2025
D 452-S DE 27/02/2025
D 453-S DE 27/02/2025
D 454-S DE 27/02/2025
D 455-S DE 27/02/2025
D 456-S DE 27/02/2025
D 457-S DE 27/02/2025

D 495-S DE 07/03/2025
D 496-S DE 07/03/2025
D 497-S DE 07/03/2025
D 498-S DE 07/03/2025

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE ORCAMENTO

Listagem dos Créditos Adicionais Publicados - § 52 do Art. 24 da Lei N2 12.190, de 24 de julho de 2024 (LDO 2025)

Orgao/UO Beneficiada

SEAMA
SETADES
ALEES
SEMOBI
SEMOBI
SEAG
IPAJM
SEJUS
SEJUS
SEAG
SEAG
SESPORT
SEAMA
SEAG
SESP
SEMOBI
SEGER
SETADES
SEJUS
SEAG
SEDU
SEDU
SEFAZ

SECTI
SESP
SETADES
SEMOBI

SEAMA
SETADES
ALEES
DER-ES
DER-ES
INCAPER
IPAJM
FEDC
FEDC
INCAPER
SEAG
SESPORT
AGERH
IDAF
DETRAN
DER-ES
ESESP
FEAS
FUNPEN
INCAPER
SEDU
SEDU
SEFAZ

SECTI
DSPM
FET
DER-ES

Posicdo: 30/06/2025

Valor (em RS)
310.403,31
160.000,00
590.530,49

1.198.960,70
870.000,00
987.290,22
5.800.000,00
1.635.236,05
27.692,00
28.026,56
18.809.233,73
17.654.726,95
3.901.110,00
15.000,00
3.709.000,00
17.827.042,73
1.094.113,24
340.728,00
5.000,00
3.000,00
204.125.373,50
450.000,00
5.615.359,04
394.110.461,74
1.363.678,37
1.500.000,00
1.609.913,65
4.032.623,26



Més/Data de Publicagdo

12/03/2025
12/03/2025
12/03/2025
12/03/2025
12/03/2025
12/03/2025
12/03/2025
13/03/2025
13/03/2025
13/03/2025
19/03/2025
19/03/2025
19/03/2025
19/03/2025
19/03/2025
19/03/2025
19/03/2025
19/03/2025
19/03/2025
19/03/2025
19/03/2025
21/03/2025
21/03/2025
21/03/2025
21/03/2025
28/03/2025
28/03/2025
04 - ABRIL

Republicagao

Numero e Data do Decreto

D 509-S DE 11/03/2025
D 510-S DE 11/03/2025
D 511-S DE 11/03/2025
D 512-S DE 11/03/2025
D 513-S DE 11/03/2025
D 514-S DE 11/03/2025
D 515-S DE 11/03/2025
D 520-S DE 12/03/2025
D 522-S DE 12/03/2025
D 526-S DE 12/03/2025
D 586-S DE 18/03/2025
D 587-S DE 18/03/2025
D 588-S DE 18/03/2025
D 589-S DE 18/03/2025
D 590-S DE 18/03/2025
D 591-S DE 18/03/2025
D 592-S DE 18/03/2025
D 593-S DE 18/03/2025
D 594-S DE 18/03/2025
D 595-S DE 18/03/2025
D 597-S DE 18/03/2025
D 596-S DE 18/03/2025
D 607-S DE 20/03/2025
D 608-S DE 20/03/2025
D 609-S DE 20/03/2025
D 634-S DE 27/03/2025
D 635-S DE 27/03/2025

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE ORCAMENTO

Listagem dos Créditos Adicionais Publicados - § 52 do Art. 24 da Lei N2 12.190, de 24 de julho de 2024 (LDO 2025)

Orgao/UO Beneficiada

SEDES
SESP
SEMOBI
SEMOBI
DPES
SEDU
SESP
SEAG
SEDURB
SESA
SETADES
SEMOBI
IPAJM
SEAMA
SEAG
SECULT
SEDURB
SEMOBI
SESA
SESA
IPAJM
SEDH
SEGER
IPAIM
SEDH
ENCARGOS
SEAMA

ADERES
CBMES
DER-ES
DER-ES

DPES
FAMES
SESP
SEAG
SEDURB
FES
FEAS
FEFIN
FPS
FUNDAGUA
SEAG
SECULT
SEDURB
SEMOBI
FES
FES
IPAIM
SEDH
DIO
IPAIM
FIA
ENC-SEFAZ
IEMA

Posicdo: 30/06/2025

Valor (em RS)
15.000.000,00
879.905,00
6.312.754,99
90.000.000,00
450.303,35
3.000,00
5.479.168,44
20.000.000,00
30.000,00
2.000.000,00
543.272,80
130.000.000,00
15.435.325,82
1.364.679,40
17.121.426,86
18.048,08
1.575.974,00
12.450.000,00
4.066.552,00
19.735.201,99
9.500.000,00
160.660,93
395.935,80
500.000,00
300.000,00
15.800.000,00
16.482.037,00
1.515.473.672,09



Més/Data de Publicagdo

01/04/2025
01/04/2025
01/04/2025
01/04/2025
01/04/2025
01/04/2025
01/04/2025
01/04/2025
02/04/2025
02/04/2025
02/04/2025
02/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
07/04/2025
07/04/2025
07/04/2025
07/04/2025
07/04/2025
08/04/2025
09/04/2025
09/04/2025
09/04/2025
09/04/2025
09/04/2025
09/04/2025
09/04/2025

Listagem dos Créditos Adicionais Publicados - § 52 do Art. 24 da Lei N2 12.190, de 24 de julho de 2024 (LDO 2025)

Republicagao

Numero e Data do Decreto

D 706-S DE 31/03/2025
D 698-S DE 31/03/2025
D 699-S DE 31/03/2025
D 700-S DE 31/03/2025
D 701-S DE 31/03/2025
D 702-S DE 31/03/2025
D 703-S DE 31/03/2025
D 705-S DE 31/03/2025
D 704-S DE 31/03/2025
D 715-S DE 01/04/2025
D 716-S DE 01/04/2025
D 717-S DE 01/04/2025
D 746-S DE 03/04/2025
D 747-S DE 03/04/2025
D 748-S DE 03/04/2025
D 756-S DE 04/04/2025
D 758-S DE 04/04/2025
D 759-S DE 04/04/2025
D 760-S DE 07/04/2025
D 761-S DE 04/04/2025
D 757-S DE 04/04/2025
D 782-S DE 08/04/2025
D 795-S DE 08/04/2025
D 796-S DE 08/04/2025
D 797-S DE 08/04/2025
D 798-S DE 08/04/2025
D 798-S DE 08/04/2025
D 799-S DE 08/04/2025

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE ORCAMENTO

Orgao/UO Beneficiada

SEGER
SEGER
SEP
SEAG
MPES
SESP
SECTI
ENCARGOS
SECULT
SEMOBI
SETUR
SEDURB
SEGER
GOV
SEDURB
SEP
SEGER
SESA
SESP
SESPORT
SEDES
SESPORT
SEDES
SEGER
SESP
SEAMA
SEAMA
GOV

APEES
APEES
JSN
INCAPER
MPES
PCES
SECTI
ENC-SEFAZ
SECULT
DER-ES
FUNTUR
SEDURB
SEGER
SEG
SEDURB
1JSN
SEGER
FES
FESP
SESPORT
SEDES
SESPORT
GARANTIR - ES
SEGER
PMES
FUNDEMA
SEAMA
SEG

Posicdo: 30/06/2025

Valor (em RS)
166.425,00
1.906.030,00
65.880,00
15.000,00
44.943,92
35.000.000,00
5.946.624,00
3.938.948,00
950.000,00
34.438.626,94
1.091.000,00
75.000.000,00
5.467.664,00
4.000.000,00
1.965.508,00
38.150,40
7.017.312,45
5.424.150,01
1.046.926,00
5.411.070,92
1.700.860,00
1.357.000,00
1.458.772,79
705.405,00
6.215.434,15
7.000.000,00
3.000.000,00
2.500.000,00



Més/Data de Publicagdo

10/04/2025
10/04/2025
11/04/2025
11/04/2025
11/04/2025
11/04/2025
14/04/2025
14/04/2025
15/04/2025
15/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
22/04/2025
22/04/2025
22/04/2025
22/04/2025
22/04/2025
22/04/2025
22/04/2025
22/04/2025
22/04/2025
22/04/2025

Republicagao

Numero e Data do Decreto

D 806-S DE 09/04/2025
D 807-S DE 09/04/2025
D 809-S DE 10/04/2025
D 810-S DE 10/04/2025
D 811-S DE 10/04/2025
D 812-S DE 10/04/2025
D 820-S DE 11/04/2025
D 821-S DE 11/04/2025
D 825-S DE 14/04/2025
D 826-S DE 14/04/2025
D 838-S DE 15/04/2025
D 840-S DE 15/04/2025
D 841-S DE 15/04/2025
D 842-S DE 15/04/2025
D 843-S DE 15/04/2025
D 844-S DE 15/04/2025
D 845-S DE 15/04/2025
D 846-S DE 15/04/2025
D 877-S DE 17/04/2025
D 878-S DE 17/04/2025
D 879-S DE 17/04/2025
D 880-S DE 17/04/2025
D 881-S DE 17/04/2025
D 882-S DE 17/04/2025
D 883-S DE 17/04/2025
D 884-S DE 17/04/2025
D 885-S DE 17/04/2025
D 886-S DE 17/04/2025

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE ORCAMENTO

Listagem dos Créditos Adicionais Publicados - § 52 do Art. 24 da Lei N2 12.190, de 24 de julho de 2024 (LDO 2025)

Orgao/UO Beneficiada

SEDU
IPAIM
ALEES

ENCARGOS

SEDH
SETADES
SEDU
SEJUS
DPES
SECTI
SERD
GOV
SEDURB
SESM
SESPORT
SESPORT
SESPORT
MPES
SEP
SEJUS
SEGER
SEAG
GOV
SEDH
SEDU
SEDU
SEJUS
SEAMA

SEDU
FUNDO FINANCEIRO
ALEES
ENC-SEFAZ
SEDH
FEAS
SEDU
PPES
FADEPES
SECTI
SERD
SCM
SEDURB
SESM
SESPORT
SESPORT
SESPORT
FUNEMP
1JSN
PPES
PRODEST
SEAG
FECC
SEDH
SEDU
FUNPAES
SEJUS
AGERH

Posicdo: 30/06/2025

Valor (em RS)
5.174.000,00
32.631.116,78
11.150.000,00
121.400.000,00
3.000.000,00
2.394.608,90
8.473.560,00
3.539.037,22
10.000.000,00
9.785.211,68
617.151.509,20
1.100.000,00
1.515.436,30
10.762.955,36
1.770.777,65
5.000.000,00
27.000,00
22.365.525,00
249.000,00
2.486.311,20
12.649.586,00
56.319,56
150.000,00
272.472,29
42.600.000,00
45.500.000,00
41.343.118,65
1.169.929,00



Més/Data de Publicagdo

22/04/2025
22/04/2025
23/04/2025
24/04/2025
24/04/2025
24/04/2025
24/04/2025
24/04/2025
24/04/2025
25/04/2025
25/04/2025
25/04/2025
25/04/2025
25/04/2025
29/04/2025
29/04/2025
30/04/2025
05 - MAIO

02/05/2025
02/05/2025
02/05/2025
07/05/2025
07/05/2025
07/05/2025
07/05/2025
07/05/2025
07/05/2025
07/05/2025

Republicagao

Numero e Data do Decreto

D 887-S DE 17/04/2025
D 888-S DE 17/04/2025
D 905-S DE 22/04/2025
D 906-S DE 22/04/2025
D 912-S DE 23/04/2025
D 913-S DE 23/04/2025
D 914-S DE 23/04/2025
D 915-S DE 23/04/2025
D 916-S DE 23/04/2025
D 931-S DE 24/04/2025
D 932-S DE 24/04/2025
D 933-S DE 24/04/2025
D 934-S DE 24/04/2025
D 934-S DE 24/04/2025
D 942-S DE 25/04/2025
D 943-S DE 25/04/2025
D 944-S DE 29/04/2025

D 956-S DE 30/04/2025
D 957-S DE 30/04/2025
D 958-S DE 30/04/2025
D 1008-S DE 06/05/2025
D 1009-S DE 06/05/2025
D 1010-S DE 06/05/2025
D 1011-S DE 06/05/2025
D 1012-S DE 06/05/2025
D 1013-S DE 06/05/2025
D 1014-S DE 06/05/2025

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE ORCAMENTO

Listagem dos Créditos Adicionais Publicados - § 52 do Art. 24 da Lei N2 12.190, de 24 de julho de 2024 (LDO 2025)

Orgao/UO Beneficiada

SEDH
SEDURB
SESA
SEDURB
SEMOBI
SEMOBI
SEAMA
SESA
SECTI
SEMOBI
SEDH
SECULT
SEDU
SEDU
SEJUS
SECTI
SEDES

SEDES
SEMOBI
GOV
SEDH
SECULT
SEDH
SEDH
SESA
PGE
SEDU

IASES
FEHAB
FES
SEDURB
DER-ES
FEFIN
IEMA
FES
SECTI
FEFIN
IASES
SECULT
FUNPAES
SEDU
FEDC
FUNCITEC
ADERES

ADERES
DER-ES
FESAD
IASES
SECULT
SEDH
FEPI
FES
FUNCAD
FAMES

Posicdo: 30/06/2025

Valor (em RS)
1.068.000,00
4.960.000,00

18.474.573,79
21.648,00
5.384.827,93
150.000.000,00
7.128.528,00
1.200.000,00
5.184.000,00
50.000.000,00
2.000.000,00
50.000,00
4.290.638,00
6.624.559,00
2.306.600,00
29.748.091,00
443.000,00
505.166.523,01
500.000,00
350.000,00
20.000,00
12.488.430,29
10.000,00
4.900.000,00
338.298,99
29.073.126,00
44.270.000,00
918.500,00



Més/Data de Publicagdo

07/05/2025
08/05/2025
08/05/2025
09/05/2025
09/05/2025
12/05/2025
12/05/2025
12/05/2025
19/05/2025
19/05/2025
19/05/2025
19/05/2025
19/05/2025
19/05/2025
20/05/2025
20/05/2025
20/05/2025
20/05/2025
22/05/2025
26/05/2025
26/05/2025
26/05/2025
26/05/2025
26/05/2025
26/05/2025
26/05/2025
28/05/2025
29/05/2025

Republicagao

Numero e Data do Decreto

D 1015-S DE 06/05/2025
D 1017-S DE 07/05/2025
D 1018-S DE 07/05/2025
D 1037-S DE 08/05/2025
D 1036-S DE 08/05/2025
D 1051-S DE 09/05/2025
D 1052-S DE 09/05/2025
D 1053-S DE 09/05/2025
D 1081-S DE 16/05/2025
D 1082-S DE 16/05/2025
D 1083-S DE 16/05/2025
D 1084-S DE 16/05/2025
D 1085-S DE 16/05/2025
D 1086-S DE 16/05/2025
D 1088-S DE 19/05/2025
D 1089-S DE 19/05/2025
D 1090-S DE 19/05/2025
D 1091-S DE 19/05/2025
D 1108-S DE 20/05/2025
D 1112-S DE 21/05/2025
D 1119-S DE 22/05/2025
D 1120-S DE 22/05/2025
D 1121-S DE 22/05/2025
D 1122-S DE 22/05/2025
D 1123-S DE 22/05/2025
D 1124-S DE 22/05/2025
D 1137-S DE 27/05/2025
D 1143-S DE 28/05/2025

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE ORCAMENTO

Listagem dos Créditos Adicionais Publicados - § 52 do Art. 24 da Lei N2 12.190, de 24 de julho de 2024 (LDO 2025)

Orgao/UO Beneficiada

SECTI
SEDURB
SECULT

SESPORT
SEDURB
SEAG
SESP
SESPORT

SESA

SESA

SESA

SEGER
SEAMA

IPAIM
SEAMA

SEFAZ

SEAG

SECTI
SEMOBI

SEDES
SEMOBI

SEGER

SESP

SEJUS

SESP

SESP

SESA

SEDH

SECTI
FEHAB
SECULT
SESPORT
SEDURB
SEAG
FESP
SESPORT
FES
FES
FES
SEGER
SEAMA
IPAIM
AGERH
FORTEC
INCAPER
FAPES
DER-ES
ADERES
DER-ES
ESESP
PMES
PPES
CBMES
FUNREBOM
FES
IASES

Posicdo: 30/06/2025

Valor (em RS)
2.104.159,20
27.575.000,00
2.747.730,23
3.500.000,00
82.718,77
350.000,00
40.658.295,41
17.451.809,59
900.000,00
710.163,09
4.000.000,00
142.787,00
290.705,58
1.000.000,00
247.000,00
44.196.360,00
1.635.691,00
11.957.370,00
12.000.000,00
16.066.588,71
23.500.000,00
889.619,98
1.657.888,43
2.426.000,00
2.550.256,00
16.409.178,00
166.320.640,43
1.294.038,89



Més/Data de Publicagdo

29/05/2025
29/05/2025
30/05/2025
30/05/2025
06 - JUNHO
02/06/2025
02/06/2025
03/06/2025
03/06/2025
03/06/2025
04/06/2025
04/06/2025
04/06/2025
04/06/2025
05/06/2025
05/06/2025
05/06/2025
09/06/2025
09/06/2025
10/06/2025
10/06/2025
10/06/2025
11/06/2025
11/06/2025
12/06/2025
12/06/2025
12/06/2025
12/06/2025

Listagem dos Créditos Adicionais Publicados - § 52 do Art. 24 da Lei N2 12.190, de 24 de julho de 2024 (LDO 2025)

Republicagao Numero e Data do Decreto

16/06/2025

D 1144-S DE 28/05/2025
D 1145-S DE 28/05/2025
D 1152-S DE 29/05/2025
D 1153-S DE 29/05/2025

D 1162-S DE 30/05/2025
D 1163-S DE 30/05/2025
D 1164-S DE 02/06/2025
D 1165-S DE 02/06/2025
D 1166-S DE 02/06/2025
D 1189-S DE 03/06/2025
D 1190-S DE 03/06/2025
D 1191-S DE 03/06/2025
D 1192-S DE 03/06/2025
D 1200-S DE 04/06/2025
D 1201-S DE 04/06/2025
D 1202-S DE 04/06/2025
D 1215-S DE 06/06/2025
D 1225-S DE 06/06/2025
D 1264-S DE 09/06/2026
D 1265-S DE 09/06/2025
D 1266-S DE 09/06/2025
D 1269-S DE 10/06/2025
D 1270-S DE 10/06/2025
D 1274-S DE 11/06/2025
D 1275-S DE 11/06/2025
D 1276-S DE 11/06/2025
D 1277-S DE 11/06/2025

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE ORCAMENTO

Orgao/UO Beneficiada

SEDES
GOV
PGE
GOV

SEMOBI
GOV
SESP

SETUR

SECULT
SESP

SESPORT

SESPORT

SEMOBI
SESP
SEDU

SEP
SEAG
SEP
SESP
SESPORT
SESP
SESP
VICE

SEDURB

SEMOBI
SESP

SEDURB

IPEM-ES
SCM
FUNCAD
SCM

FEFIN
SEG
DETRAN
FUNTUR
SECULT
SESP
SESPORT
SESPORT
DER-ES
PCIES
SEDU
SEP
SEAG
1JSN
SESP
SESPORT
DETRAN
PMES
VICE
SEDURB
SEMOBI
FUNREPOM
SEDURB

Posicdo: 30/06/2025

Valor (em RS)
1.106.088,00
476.579,42
7.768.000,00
283.500,00
351.735.686,68
75.000.000,00
2.307.000,00
550.000,00
1.861.000,00
2.922.001,31
5.505.061,60
2.096.379,50
9.623.696,65
1.394.800,03
1.337.758,52
8.700.000,00
2.252.000,00
500.000,00
100.100,00
2.609.812,25
170.000,00
5.000.000,00
7.495.928,58
59.739,90
16.151,99
12.254.168,46
1.607.124,98
605.000,00



Més/Data de Publicagdo

16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
18/06/2025
18/06/2025
18/06/2025
18/06/2025
23/06/2025
23/06/2025
24/06/2025
24/06/2025
24/06/2025
25/06/2025
25/06/2025
25/06/2025
25/06/2025
26/06/2025
26/06/2025
26/06/2025
26/06/2025
26/06/2025
27/06/2025
27/06/2025

Fonte: SIGEFES

Elaboracdo: SEP/SUBEO/GECOR

Listagem dos Créditos Adicionais Publicados - § 52 do Art. 24 da Lei N2 12.190, de 24 de julho de 2024 (LDO 2025)

Republicagao

Numero e Data do Decreto

D 1284-S DE 13/06/2025
D 1285-S DE 13/06/2025
D 1286-S DE 13/06/2025
D 1287-S DE 13/06/2025
D 1288-S DE 13/06/2025
D 1299-S DE 17/06/2025
D 1300-S DE 17/06/2025
D 1301-S DE 17/06/2025
D 1302-S DE 17/06/2025
D 1312-S DE 18/06/2025
D 1313-S DE 18/06/2025
D 1315-S DE 23/06/2025
D 1316-S DE 23/06/2025
D 1317-S DE 23/06/2025
D 1335-S DE 24/06/2025
D 1336-S DE 24/06/2025
D 1337-S DE 24/06/2025
D 1338-S DE 24/06/2025
D 1341-S DE 25/06/2025
D 1342-S DE 25/06/2025
D 1343-S DE 25/06/2025
D 1344-S DE 25/06/2025
D 1345-S DE 25/06/2025
D 1361-S DE 26/06/2025
D 1362-S DE 26/06/2025
TOTAL ACUMULADO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE ORCAMENTO

Orgao/UO Beneficiada

GOV
SECULT
SESA
SESA
SESA
SEDES
SEMOBI
SEGER
SESP
SEDURB
SEGER
SEDURB
SESPORT
IPAIM
PGE
SEMOBI
SESPORT
SEDURB
SEDES
SEDES
SEAMA
SECULT
SESA
SEDU
SEDH

FESAD
SECULT
FES
FES
FES
ADERES
DER-ES
SEGER
SESP
SEDURB
SEGER
SEDURB
SESPORT
IPAIM
PGE
SEMOBI
SESPORT
SEDURB
ADERES
ARSP
SEAMA
SECULT
FES
FAMES
IASES

Posicdo: 30/06/2025

Valor (em RS)
100.000,00
2.248.748,53
77.190.000,00
4.238.544,07
44.131.077,30
4.200.000,00
6.800.549,43
795.698,20
11.865.808,27
800.000,00
3.393.344,00
1.963.889,00
100.000,00
1.700.000,00
12.000,00
24.673.640,70
25.000,00
4.448.912,90
128.500,00
1.314.000,00
30.000,00
950.000,00
400.000,00
1.240.000,00
15.018.250,51
3.280.714.293,58



